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ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 26/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTU B RO/2021

 

DECRETO 26/2021

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 39.007,69 (TRINTA

E NOVE MIL E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MUI'IICIpaI de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nº 396 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0501

2006

33903000 - 0100000

2007

33903000 - 0100000

0702

2025

33903900 - 7101000

0801

2027

33903900 - 6102000

2029

33903400 - 0114000

1101

2043

33903000 - 0100000

33903400 - 0100000

33904000 - 0100000

2044

33903400 - 0129000

2045

33903400 - 0129000

2047

33903400 - 0100000

1102

2053

33903000 - 0100000

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0501

2006

33903900 - 0100000

2007

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

MaterlaI de Consumo

MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

MaterlaI de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

Outros Servlcos de Tercelros - Pessoa Jurídlca

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Servlcos de Tercelros - Pessoa Jurídlca

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercelrlzacão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

MaterlaI de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercelrlzacão

Servlcos de Tecnologla da Informação e Comunlcacão - Pessoa Jurídlca

MANUTENÇAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercelrlzacão

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercelrlzacão

GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercelrlzacão

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

MaterlaI de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Outros Servlcos de Tercelros - Pessoa Jurídlca

MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

Soma da Ação:

662,63

662,63

50,76

50,76

713,39

1 000,00

1.000,00

1.000,00

1 486,00

1.486,00

11 100,00

11.100,00

12.586,00

1 193,30

10 100,00

1 200,00

12.493,30

1 000,00

1.000,00

9 000,00

9.000,00

750,00

750,00

23.243,30

1 465,00

1.465,00

1.465,00

39.007,69

662,63

662,63
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

OUTU B RO/2021

DECRETO 26/2021

33903900 - 0100000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 50,76

Soma da Ação: —50,76

Soma da Unidade: —713,39

0702 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAcAO

2025 MANUTENÇAO DO FUNDO DE EDUCAÇAO

33903200 - 7101000 MaterIaI, Bem ou ServIco Para DIstrIbuIcão GratuIta 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

Soma da Unidade: —1.0W,W

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

33904000 - 6102000 ServIcos de TecnologIa da Informação e ComunIcacão - Pessoa JurídIca 1 486,00

Soma da Ação: —1.486,W

2029 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA

33903600 - 0114000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa FísIca 6 800,00

33903900 - 0114000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 4 300,00

Soma da Ação: —11.100,W

Soma da Unidade: —12.5%,W

1101 FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÉNCIA SOCIAL

2043 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 12 493,30

Soma da Ação: —12493,30

2044 MANUTENÇAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

33903900 - 0129000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

2045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

33903900 - 0129000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 9 000,00

Soma da Ação: —9.0W,W

2047 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903900 - 0100000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 750,00

Soma da Ação: —750,W

Soma da Unidade: —23.243,30

1102 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

2053 MANUTENÇAO DO CONSELHO TUTELAR

33903900 - 0100000 Outros ServIcos de TerceIros - Pessoa JurídIca 1 465,00

Soma da Ação: —1.465,W

Soma da Unidade: —1.465,W

Total Geral: —39.0W,69

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 27/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTU B RO/2021

 

DECRETO 27/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.475.476,36 (UM MILHAO E QUATROCENTOS E

SETENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E

SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nº 418 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201

2002

33903000 - 0100000

0401

2005

31901100-0100000

33903000-0100000

0501

2006

31901100 - 0100000

33903000 - 0100000

2007

33903000 - 0100000

0601

2008

31901100 - 0100000

33901400 - 0100000

33903900 - 0100000

0702

1007

44905200 - 7101000

2018

33903000 - 0119000

33903000 - 7101000

33903400 - 7101000

2020

31901100 - 0118000

2021

33903000 - 0119000

33903000 - 7101000

2022

33903000 - 0104000

2025

33903900 - 7101000

0801

2027

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO GABINETE DO PREFEITO

Material de Consumo

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA GUARDA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GERAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Diarias - Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo

Material de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVEM E ADULTOS - EJA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo

Material de Consumo

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

3 919,17

3.919,17

3.919,17

41 216,35

1 100,00

42.316,35

42.316,35

81 966,91

4 804,92

86.771,83

10 905,40

10.905,40

97.677,23

8 192,07

500,00

5 000,00

13.692,07

13.692,07

167 970,00

167.970,00

550,00

3 500,00

47 000,00

51.050,00

40 000,00

40.000,00

3 000,00

6 000,00

9.000,00

114 474,60

114.474,60

3 000,00

3.000,00

385.494,60
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

OUTU B RO/2021

DECRETO 27/2021

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 800,12

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 552,81

Soma da Ação: 6.352,93

2028 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 30 045,24

Soma da Ação: 30.045,24

2029 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇAO BASICA

33903000 - 0114000 Material de Consumo 50 261,87

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 330 834,85

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9 104,76

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 808,00

Soma da Ação: 391.009,48

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 406,83

33901400 - 6102000 Diárias - CiviI 600,00

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 35 900,00

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 26 456,44

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 657,48

Soma da Ação: 73.020,75

2031 ASSISTENCIA A PESSOA PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33904800 - 0114000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18 432,92

33903000 - 0114000 Material de Consumo 10 000,00

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 14 810,00

Soma da Ação: 43.242,92

Soma da Unidade: 544.671,32

0901 SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS, SANEAMENTO E URBANISMO

1011 PAVIMENTAÇAO, RECUPERAÇAO E DRENAGENS DE VIAS PUBLICAS

44905100 - 0124000 Obras e Instalações 100 000,00

Soma da Ação: 100.000,00

2035 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

33903000 - 0100000 Material de Consumo 60 376,12

33903000 - 0142000 Material de Consumo 37 645,51

Soma da Ação: 98.021,63

2037 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 29 777,85

Soma da Ação: 29.777,85

2038 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60 430,79

Soma da Ação: 60.430,79

Soma da Unidade: 288.230,27

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2040 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

33902700 - 0100000 Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares 5 200,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 383,91

33903000 - 0142000 Material de Consumo 3 616,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 815,22

Soma da Ação: 14.015,13

Soma da Unidade: 14.015,13

1101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2043 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 27 778,12

33901400 - 0100000 Diárias - CiviI 200,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3 000,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 800,00

Soma da Ação: 31.778,12

2044 MANUTENÇAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 2 000,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3 150,00

Soma da Ação: 5.150,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

OUTU B RO/2021

DECRETO 27/2021

2045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

33903000 - 0128000 Material de Consumo 2 330,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2 000,00

33903400 - 0128000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2 000,00

33903400 - 0129000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 84,00

Soma da Ação: 8.414,00

2046 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4 400,00

33903000 - 0128000 Material de Consumo 4 400,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 6 939,00

Soma da Ação: 15.739,00

2047 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4 400,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5 450,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3 300,00

Soma da Ação: 13.150,00

2048 GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 2 170,00

Soma da Ação: 2.170,00

2049 MANUTENÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 3 459,10

Soma da Ação: 3.459,10

Soma da Unidade: 79.860,22

1102 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

2053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3 600,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2 000,00

Soma da Ação: 5.600,00

Soma da Unidade: 5.600,00

Total Geral: 1.475.476,36

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0201

2002

33903900 - 0100000

0401

2005

33903900 - 0100000

0501

2006

33903400 - 0100000

33903500 - 0100000

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

33904000 - 0100000

0601

2009

46907100 - 0100000

0701

1004

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA GUARDA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

INVESTIMENTO DOS EQUIPAMENTOS DA CULTURA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

8 500,00

8.500,00

8.500,00

1 413,97

1.413,97

1.413,97

14 000,00

1 000,00

1 700,66

71 156,01

6 686,03

94.542,70

94.542,70

153 879,69

153.879,69

153.879,69
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OUTU B RO/2021

DECRETO 27/2021

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 2 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

1005 INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DO ESPORTE E LAZER

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 4 300,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 2 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 16.300,00

2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 300,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 4.300,00

2013 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 000,00

33504100 - 0100000 Contribuições 1 000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 2 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3 000,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 3 000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 837,31

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 16.837,31

2014 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA07

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 6.000,00

2015 APOIO E INCENTIVO DE EVENTOS E FESTAS CULTURAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26 811,09

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 27.811,09

2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1 000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 85.248,40

0702 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

1006 INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905100 - 0104000 Obras e Instalações 1 000,00

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

1007 INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905100 - 0104000 Obras e Instalações 500,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 11 000,00

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 500,00

Soma da Ação: 13.000,00

2018 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47 000,00

31909100 - 0119000 Sentenças Judiciais 2 000,00

33901400 - 7101000 Diárias - Civil 3 000,00

Soma da Ação: 52.000,00

2019 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
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OUTU B RO/2021

DECRETO 27/2021

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40 000,00

33903000 - 0104000 Material de Consumo 1 000,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 2 000,00

33903600 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 45.000,00

2020 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVEM E ADULTOS - EJA

33903600 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 550,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 1.550,00

2021 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000 - 0104000 Material de Consumo 106 474,60

Soma da Ação: 106.474,60

2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2025 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7 500,00

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 167 970,00

Soma da Ação: 175.470,00

Soma da Unidade: 398.494,60

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1008 INVESTIMENTOS NA SAUDE

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 908,00

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 220,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 996,76

Soma da Ação: 2.124,76

1009 IMPLANTAÇÃO DE SANITARIOS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 10 000,00

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 552,81

Soma da Ação: 10.552,81

1038 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39 669,52

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 10 600,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 6 912,68

Soma da Ação: 57.182,20

2027 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 8 411,76

33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 4 000,00

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 3 970,00

33909300 - 0114000 Indenizações e Restituições 25 400,00

Soma da Ação: 41.781,76

2029 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇAO BASICA

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 4 049,49

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20 076,51

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 75 265,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 303,44

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 11 800,12

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 315,41

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 096,00

Soma da Ação: 121.905,97

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1 000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 000,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 1 000,00

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 1 354,04

33504300 - 0114000 Subvenções Sociais 254 237,50

33903000 - 6102000 Material de Consumo 4 087,51

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 040,00

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 380,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 980,93

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 1 000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00
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OUTU B RO/2021

DECRETO 27/2021

Soma da Ação: 285.079,98

2032 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 4 000,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 20 255,40

33903000 - 6102000 Material de Consumo 298,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 350,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 958,62

Soma da Ação: 27.862,02

2054 MANUTENÇÃO DA ATENÇAO BASICA - RECURSOS DA TRANSFERENCIA VOLUNTARIA IN 03

(SF/NASF/SB)

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 968,75

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3 200,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 3 500,00

33504300 - 0114000 Subvenções Sociais 513,07

Soma da Ação: 8.181,82

Soma da Unidade: 554.671,32

0901 SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS, SANEAMENTO E URBANISMO

1010 IMPLANTAÇÃO DAS AÇOES DA COLETA SELETIVA

33903900 - 0124000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 000,00

Soma da Ação: 8.000,00

1011 PAVIMENTAÇAO, RECUPERAÇAO E DRENAGENS DE VIAS PÚBLICAS

33903900 - 0124000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24 000,00

Soma da Ação: 24.000,00

1012 CONSTRUÇÃO, AM PLIAÇAO E REFORMA DE FEIRA LIVRE E MERCADO

33903900 - 0124000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 000,00

44905200 - 0124000 Equipamentos e Material Permanente 8 000,00

Soma da Ação: 16.000,00

1014 INVESTIMENTO EM INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO

44905100 - 0124000 Obras e Instalações 19 000,00

44905200 - 0124000 Equipamentos e Material Permanente 19 000,00

44906100 - 0124000 Aquisição de Imóveis 8 000,00

Soma da Ação: 46.000,00

1015 MELHORIAS DE ESGOTAMENTO SANITARIO E SANEAMENTO BASICO

33903900 - 0124000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 000,00

44906100 - 0142000 Aquisição de Imóveis 4 857,51

Soma da Ação: 10.857,51

2035 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

33901400 - 0100000 Diárias - CiviI 500,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 531,67

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 190,00

33909200 - 0142000 Despesas de Exercícios Anteriores 2 000,00

Soma da Ação: 9.221,67

2036 MANUTENÇAO DAS VIAS PÚBLICAS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 1 000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2037 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

33903000 - 0142000 Material de Consumo 1 000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 404,00

Soma da Ação: 1.404,00

2038 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 310,50

33903000 - 0142000 Material de Consumo 1 000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905200 - 0142000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 3.310,50

Soma da Unidade: 120.793,68

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2040 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 567,00

Soma da Ação: 2.567,00

Soma da Unidade: 2.567,00

1101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
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OUTU B RO/2021

DECRETO 27/2021

1018 INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

44905100 - 0129000 Obras e Instalações 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2043 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 900,00

Soma da Ação: 2.900,00

2045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1 965,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1 000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 500,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 500,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 500,00

Soma da Ação: 5.465,00

2046 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 4 400,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 170,00

33901400 - 0128000 Diárias - CiviI 850,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 130,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 800,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 11.350,00

2047 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1 190,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 900,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4 400,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 500,00

Soma da Ação: 7.990,00

2049 MANUTENÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 850,00

Soma da Ação: 850,00

2050 MANUTENÇAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Soma da Ação: 500,00

Soma da Unidade: 31.055,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

2052 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 100,00

Soma da Ação: 100,00

2053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 17 710,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 500,00

Soma da Ação: 22.210,00

Soma da Unidade: 22.310,00

1103 FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO

1016 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

Total Geral: 1.475.476,36
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTUBRO/2021

DECRETO 2712021

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 28/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTUBRO/2021

DECRETO 28/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no Valor de 201.193,28

(DUZENTOS E UM MIL E CENTO E NOVENTA E TRES

REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals e de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 418 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 MANUTENÇAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determlnado 16 691 ,27

31901100 - 6102000 Venolmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 174 502,01

Soma da Ação: 191.193,28

Soma da Unidade: 201.193,28

mª. Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0702 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2021 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000 - 7101000 Matenal de Consumo 21 193,28

33903900 - 7101000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídloa 180 000,00

Soma da Ação: 201.193,28

Soma da Unidade: 201.193,28

Total Geral: 201.193,28

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 29/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTU B RO/2021

 

DECRETO 29/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 188.720,16

(CENTO E OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E

VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 418 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 MANUTENCAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3 276,00

Soma da Ação: —3.276,W

2028 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 982,00

Soma da Ação: —1.9M,W

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 11 284,60

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 34 317,56

Soma da Ação: —45.6M,16

Soma da Unidade: —50.861),16

0901 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

2037 MANUTENCAO DO SERVICO DE LIMPEZA URBANA

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 20 210,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 117 650,00

Soma da Ação: 137.860,00

Soma da Unidade: 137.860,00

Total Geral: 188.720,16

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0702 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2018 MANUTENCAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 10 000,00

33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 42 000,00

Soma da Ação:_SZW

2019 MANUTENCAO DAS ACOES DA EDUCACAO INFANTIL

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 10 000,00

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19 000,00

Soma da Ação: —29.0W,W

2025 MANUTENCAO DO FUNDO DE EDUCACAO

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 44 000,00

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12 860,00

Soma da Ação:_S6W

Soma da Unidade:W

0901 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

2035 MANUTENCAO DAS ACOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 860,16

Soma da Ação: 50.860,16

Soma da Unidade: 50.860,16

Total Geral: 188.720,16
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTUBRO/2021

DECRETO 29/2021

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 30/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTU B RO/2021

 

DECRETO 30/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 600.000,00

(SEISCENTOS MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals & de acordo com o que lhe

confere a LEI Nº 418 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

2009 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívlda Contratual Resgatado 600 000,00

Soma da Ação: 600.000,00

Soma da Unidade: 600.000,00

Total Geral: 600.000,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

9999 RESERVA DE CONTINGENCIA

99999999 - 0100000 Reserva de Contlngêncla 600 000,00

Soma da Ação: 600.000,00

Soma da Unidade: 600.000,00

Total Geral: 600.000,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 31/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTU B RO/2021

 

DECRETO 31/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 216.743,40

(DUZENTOS E DEgESSEIS MIL E SETECENTOS E

QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nº 418 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0801

2027

33903000 - 6102000

33903400 - 6102000

33903500 - 6102000

2029

33903400 - 6102000

2030

33903000 - 6102000

33903400 - 6102000

0901

2035

33903000 - 0100000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Material de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Serviços de Consultoria

MANUTENCAO DO BLOCO DA ATENCAO BASICA

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS, SANEAMENTO E URBANISMO

MANUTENCAO DAS ACOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

Material de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

10 000,00

46 205,32

4 000,00

60.205,32

8 418,04

8.418,04

78 611,50

20 626,64

99.238,14

167.861,50

48 881,90

48.881,90

48.881,90

216.743,40

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0601

2009

46907100 - 0100000

0701

2016

33901400 - 7101000

33903000 - 7101000

33903300 - 7101000

33903600 - 7101000

33903900 - 7101000

44905200 - 7101000

0702

1007

44905200 - 7101000

44906100 - 7101000

2018

33903000 - 7101000

33903600 - 7101000

2019

31901300 - 7101000

33903000 - 7101000

33903600 - 7101000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

AMORTIZACAO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

MANUTENCAO DAS ACOES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCACAO

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas Com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DA EDUCACAO FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imoveis

MANUTENCAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

MANUTENCAO DAS ACOES DA EDUCACAO INFANTIL

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

92 611,50

92.611,50

92.611,50

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

12.000,00

12.000,00

8 000,00

3 000,00

11.000,00

13 881 ,90

35 000,00

48.881,90

1 250,00

18 000,00

5 000,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

 

OUTU B RO/2021

DECRETO 31/2021

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 25.250,00

2025 MANUTENCAO DO FUNDO DE EDUCACAO

33903000 - 7101000 Material de Consumo 27 000,00

Soma da Ação: 27.000,00

Soma da Unidade: 112.131,90

Total Geral: 216.743,40

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REMARCAÇÃO DE SESSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021)

 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
 

CNPJ: 13.794.912/0001-24 
  
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO – P.P N

O
 035/2021-SRP Objeto: fornecimento  de combustíveis (gasolina 

comum, diesel comum e diesel S-10) para abastecimento da frota de veículos lotados nas secretarias do Município de Baixa 
Grande/ BA. Fica remarcada a sessão de abertura da licitação, tendo em vista o não comparecimento de interessados durante 
a sessão. Nova data: 06/12/2021 às 10:00hr. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, Av Dois de Julho, 737, 
Centro, Baixa Grande (BA) ou pelo e-mail: licitacoesbx@gmail.com, a partir da divulgação deste.  
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